Муниципальное образование Магдагачинского района

           Отдел образования администрации Магдагачинского района

ПРИКАЗ

24.09.2021 г.                                  п. Магдагачи                                            № 264

Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение

мотивации педагогических работников на обновление профессиональных

знаний, исследование передовых педагогических практик и обобщение

своего опыта

    С целью создания условий для профессионального развития педагогов

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на повышение мотивации

педагогических работников на обновление профессиональных знаний,

исследование передовых педагогических практик и обобщение своего

опыта (далее -План). (Приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

педагогов в мероприятия, представленных в Плане.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ

«ИМЦ»  С. Ю. Кочневу.

Начальник

отдела образования

 Л.А. Попова

                                                                             Приложение №1

                                                                     Утверждено

                                                                                                    приказом отдела образования

                                                                                      от  24.09.2021. № 264

План мероприятий, направленных на повышение мотивации педагогических

работников на обновление профессиональных знаний, исследование

передовых педагогических практик и обобщение своего опыта.

№

п/п

Мероприятия Цель проведения Сроки исполнения

1 Заседания районных

методических

объединений (РМО)

Осуществление взаимосвязанных

действий и мероприятий,

направленных на повышение

профессионального мастерства

педагогических работников и

объединение их творческих

инициатив для повышения

качества образования

В течение года

2 Конкурс

профессионального

мастерства «Педагог

года Магдагачинского

района»

Развитие творческой деятельности

педагогических работников по

обновлению содержания

образования, роста

профессионального мастерства,

повышения статуса

педагогических работников

январь-февраль

2022г.

3 Конкурсы

профессионального

мастерства «Учитель

года Амурской области-

2022», «Воспитать

человека».

Повышение социального статуса

учителей и престижа

педагогической профессии,

выявления талантливых учителей,

их поддержки и поощрения,

распространения инновационного

педагогического опыта лучших

учителей.

январь-апрель 2022г.

4 Заочный конкурс на

присуждение премий

лучшим учителям за

достижения в

педагогической

деятельности.

 январь-апрель 2022г.

5 Единый день открытых

дверей

Выявление и тиражирование

лучших образовательных практик

по реализации требований ФГОС

декабрь 2021-

март 2022г.

6 Заседание «Школа Привлечение молодых педагогов, октябрь2021, январь

молодого педагога» закрепление, профессиональная

адаптация.

2022г.

7 Конкурс

профессионального

мастерства

«Педагогический дебют»

Развитие творческой деятельности

педагогических работников по

обновлению содержания

образования, роста

профессионального мастерства

январь-февраль

2022г.

8 Реализация целевой

модели наставничества

Оказание помощи молодым

педагогам, педагогам-стажистам в

профессиональном становлении и

реализации

В течение года

9 Проведение заочных

районный конкурсов

«Открытый урок

математики».

«Открытый урок

физики», «Открытый

урок иностранного

языка», «Конкурс

проектов».

Развитие творческой деятельности

педагогических работников по

обновлению содержания

образования, выявления и

тиражирования  образовательных

практик

В течение года

10 Конкурс «Глазами

молодого педагога»

Развитие творческой деятельности

педагогических работников.

октябрь-ноябрь2021

11 Августовская

педагогическая

конференция

 август 2022

12 Районные  соревнования

для педагогов «Большие

гонки», посвященные

Дню учителя и  Дню

дошкольного работника.

 октябрь 2021

13 Курсы повышения

квалификации

Повышение уровня

профессионализма

В соответствии с

планом-проспектом

ГАУ ДПО «АмИРО»

14 Аттестация

педагогических кадров

Повышение профессиональной

компетентности педагогов,

развитие их творческой

активности, стимулирование

деятельности

В соответствии с

планом

образовательных

организаций

15 Участие в проведении

исследования

компетенций учителей

ОО по учебным

предметам

Апробация модели оценки

компетенций учителей ОО

октябрь 2021г